Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 – 000 - Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 022/2024 - PROFURG

O Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional, do
Departamento de Medicina da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS da seleção do Programa de Pós-Graduação em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência-Mestrado Profissional aberto pelo Edital nº
006/2024-PROFURG, conforme segue:

Candidatos de convênio com a Prefeitura
Municipal de Maringá

Inscrição
Result.
Final

Classificação

Thiago de Marcos Persona 1207-1 8,15 1º classificado

Nataniele da Silva 1106-8 5,40 2º classificado

Candidatos de ampla concorrência Inscrição
Result.
Final

Classificação

Filipe Tomasi Keppen Sequeira de Almeida 1206-9 9,15 1º classificado

Letícia Gonçalves dos Santos Nogueira 1213-7 8,75 2º classificado

Lorena Lima Gargaro 1201-4 8,60 3º classificado

Júlia Loverde Gabella 1101-3 8,40 4º classificado

Aila Nashla Martins 1215-9 8,35 5º classificado

Ana Luiza de Souza Francioli 1218-3 8,20 6º classificado

Luana Francisca Gonchorek de Paula 1203-6 8,15 7º classificado

Douglas de Lima Schautz 1202-5 8,10 8º classificado

Gabriela Gonçalves Costa 1104-6 8,00 9º classificado

Valéria Pais de Oliveira 1205-8 7,90 10º classificado

Alexandra Souza Neuba 1217-2 7,75 11º classificado

Dânia Etiane Vendramine Vanço 1214-8 7,70 12º classificado

Rita Cristina Cardoso Cestari 1209-3 7,65 13º classificado

Everton Carneiro 1204-7 7,60 14º classificado

Fernanda dos Santos Barbosa Awada 1211-5 7,50 15º classificado

Arthur Ricachenevsky 1103-5 7,50 16º classificado

Jader Henrique Ferreira 1107-9 6,80 17º classificado

Rafael de Almeida Brandão 1212-6 6,55 18º classificado

Nadine Pereira da Silva 1216-1 5,90 1º suplente

Critério de desempate conforme item 9.1 do Edital nº 006/2024-PROFURG.

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 – 000 - Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital 022/2024-PROFURG

Art. 2º- Conforme item 2.4.2 do Edital nº 006/2024-PROFURG: 10 (dez) vagas para contemplar o convênio

com a Prefeitura Municipal de Maringá, sendo 7 (sete) vagas para a área da saúde e 3 (três) vagas
para as áreas correlatas, que caso não sejam preenchidas, serão destinadas à área da saúde. Caso
as vagas contempladas para o convênio não sejam preenchidas, as mesmas serão destinadas à
ampla concorrência.

Art. 3º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas no período de 11 a 13/03/2024, encaminhando formulário de matrícula disponibilizado no
site: www.dmd.uem.br/profurg, com uma foto 3x4 afixada, com a indicação: Matrícula MP para o e-
mail selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 08 de março de 2024.

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes
Coordenador Geral do PROFURG/UEM